Постановление Правительства Челябинской области от 29 октября 2014 года №526-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области» и внесении изменений в постановление...»

Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области» и внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 07.07.2014 г. № 310-П
В соответствии с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области»
Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области».
2. Внести в Порядок выдачи удостоверения многодетной семьи Челябинской области, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 07.07.2014 г. № 310-П «Об утверждении Порядка выдачи удостоверения многодетной семьи Челябинской области» (Южноуральская панорама, 17 июля 2014 г., № 106), следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Круг заявителей - родитель (усыновитель) либо лицо, его заменяющее (опекун, попечитель), постоянно проживающие на территории Челябинской области и имеющие на своем содержании трех и более детей (в том числе усыновленных, взятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц) в возрасте до восемнадцати лет.»;
3) в пункте 6:

подпункт 7 после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)»;
в абзаце тринадцатом слова «в подпунктах 1 - 6, 8, 9, 11» заменить словами «в подпунктах 1 - 6, 8 - 11»;
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Документ (информация), указанный в подпункте 7 настоящего пункта, органы социальной защиты населения самостоятельно запрашивают в рамках информационного межведомственного взаимодействия в органе, в распоряжении которого находится данный документ (информация). Заявитель вправе самостоятельно по собственной инициативе представить данный документ в орган социальной защиты населения.»;
4) первое предложение пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Орган социальной защиты населения делает копии представленных заявителем документов (оригиналы документов возвращаются заявителю), заверяет их и после поступления всех необходимых документов формирует личное дело.»;
5) в пункте 12:

в подпункте 2 слова «в подпунктах 1 - 6, 8, 9, 11» заменить словами «в подпунктах 1 - 6, 8 - 11»;
абзац четвертый после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)»;
6) подпункт 1 пункта 19 после слов «по месту жительства» дополнить словом «(пребывания)».
3. Министерству социальных отношений Челябинской области (Никитина Т.Е.), органам социальной защиты населения муниципальных районов и городских округов Челябинской области при предоставлении государственной услуги «Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области» руководствоваться Административным регламентом, утвержденным настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев одиннадцатого-четырнадцатого пункта 7, абзацев четырнадцатого и пятнадцатого пункта 11, абзаца второго подпункта 3 пункта 25 Административного регламента, утвержденного настоящим постановлением (в отношении документа, указанного в подпункте 4 пункта 11 Административного регламента, утвержденного настоящим постановлением).
Абзацы одиннадцатый-четырнадцатый пункта 7, абзацы четырнадцатый и пятнадцатый пункта 11, абзац второй подпункта 3 пункта 25 Административного регламента, утвержденного настоящим постановлением (в отношении документа, указанного в подпункте 4 пункта 11 Административного регламента, утвержденного настоящим постановлением), вступают в силу с 1 января 2015 года.
Абзац тринадцатый пункта 11 и подпункт 2 пункта 14 Административного регламента, утвержденного настоящим постановлением (в отношении документа, указанного в подпункте 4 пункта 11 Административного регламента, утвержденного настоящим постановлением), действуют до 1 января 2015 года.
Исполняющий обязанности председателя Правительства Челябинской области               С.Л. Комяков